dovunque e in qualsivoglia modo gli appartengono, nel casale 

della Palude, e nelle pertinenze di E boli.  Pietro notaio.

Pergamena rettangolare {cm. 25  /2 x  36  1/2 ) , malamente restaurata, con 
macchie e buchi che impediscono la lettura di alcune parole, sostituite, nella
trascrizione, d a ..........

Scrittura minuscola beneventana.

In nomine domini nostri iesu christi anno ab incarnatione 

ejus millesimo centesimo septuagesimo quarto et nono anno 

regni domini nostri Guylielmi sicilie et ytalie gloriosissimi Regis 

e t  vicesimo anno domini nostri Romoaldi dei gratia viri valde 

venerabilis secundi salernitani archiepiscopi. Mense junij octave 

indictionis. Ante me Accardum judicem donnus petrus presbiter 

fìlius quondam darni de casale paludis conjunctus est cum su

prascripto domino archiepiscopo et sicut ipsi petro presbitero 

placuit sponte per convenientiam per hanc cartulam prò amore 

domini nostri iesu christi quam et prò remedio et salute anime 

sue et antecessorum suorum obtulit dedit tradidit jn ecclesiam 

sancti mathej archiepiscopatus salernitani omnes res suas stabiles 

et mobiles quomodocumque et ubicumque habere et possidere 

videtur jn casale paludis et jn omnibus pertinentjis evulj tam 

intus quam et foris jn quibuscumque locis cum omnibus intro
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eas sint cuntisque suis pertinentjis et cum vice de vijs suis et 

cum omnibus muniminibus et rationibus ad ipsam oblationem 

donationem traditionem pertinentibus. Ea ratione ut donec ipse 

petrus presbiter vixerit eas sua potestate usufruendi teneat fo  

veas et omnes utilitates in ejs salva rerum sustantia justa ratione 

faciat. post mortem vero ipsius petri presbiteri totus ususfructus 

extingatur et ad jus et proprietatem illius archiepiscopatus red

deat ad faciendum quod voluerit. Et ipse petrus presbiter per 

convenientiam guadiam dedit suprascripto domino archiepiscopo 

et fìdejussorem ej se ipsum posuit. et prò ipsa guadia obligavit 

se et suos heredes semper defendere partibus suprascripti archie  

piscopatus jntegrum illud quod ipsi domino archiepiscopo prò 

parte suprascripti archiepiscopatus sicut suprascriptum est obtu  

lit dedit tradidit ab omnibus hominibus et tribuit ipsi domino 

archiepiscopo prò [suprascripti] archiepiscopatus parte licentiam 

ut quando ipse dominus archiepiscopus vel ejus successores vo

luerint prò parte suprascripti archiepiscopii potestatem habeant

illud per se defendere qualiter [voluerint]............ cum omnibus

muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint. Et si sicut 

superius scriptum est ipse petrus presbiter et sui heredes non 

adjmpleverint suprascripta vel ex ejs quicquam removere aut 

contradicere presumpserint per ipsam guadiam obligavit se et 

suos heredes componere partibus archiepiscopatus quinquaginta

auri solidos regales et suprascripta a .............................. ... et hoc

ad memoriam revoco quam in suprascripta obligatione ......

jntersint . . . suprascripti archiepiscopi......................... ; . . evulj

G im undus................ rius . . .  . . .  alji quamplures jdonei viri.

Quod autem superius disturbatum est legitur et jnter virgulas....

similiter legitur... ejs prò parte suprascripti.....  Et taliter tibj

petro notario scribere precepi.

-

-

-

-

Natale, chierico e suddiacono primicerio di Santa Maria 

Maggiore, rettore e custode della chiesa di S . Marcello, in terri  

torio di Nocera, per parte di detta chiesa, e per volontà di Pietro, 

arciprete di S. Maria Maggiore, consegna a Doferio di 5. V ito , 

una pezza di terra lavorativa, posta presso Nocera in località 

« la cripta », coll9obbligo di dare un pollastro ogni anno, nella 

festa di Natale, al rettore della chiesa suddetta di S. Marcello.  

Bartolomeo notaio.

Pergamena di forma quasi quadrata (cm . 2 8 x 2 9 ) ,  alquanto annerita, nel 
retto, e corrosa nell  angolo inferiore destro, con grosse m acchie, che del resto 
non impediscono la lettura delle parole.

La scrittura è minuscola beneventana.

In nomine domini dei eterni et Salvatoris nostri Iesu 

Christi. anno ab jncarnatione ejus Millesimo centesimo septua  

gesimo quinto, et nono anno regni domini nostri Guilielmj S i

cilie et ytalie gloriosissimi Regis. mense aprilis octava jndictione. 

Ante me Sergium judicem natalis clericus et subdiaconus primi  

cerius sancte marie majoris rector et custos ecclesie sancti mar  

cellj que sita est jn pertinentjis nucere ubi ad cripta dicitur. per 

convenientiam et prò parte ejusdem ecclesie et cum voluntate 

dompni petri archipresbiteri sancte marie majoris ad tenendum 

et habendum tradidit doferio de Sancto vito filio quondam petri 

unam petiam de terris vacuam et laboratoriam jn pertinentjis 

nucere ubi ad cripta dicitur prope predictam ecclesiam que est

-
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per hos fines et mensuram justo passu hominis mensurata. a 

parte orientis finis ipsius doferji passus tres et medius. a me

ridie finis monasterji sancti prisci et aliorum passus viginti et